Babasının ismi Hafız Sabri Efendi’dir. Derviş Bey, ilk ve orta
öğrenimini Mardin Rüştiyesinde tamamladı. Ardından Kasım Paşa Medresesinde (Kasımiye Medresesi) öğrenim
görürken Rumi 1305 (1889-1890) yılında askerliğe çağırıldı. Askerliği sırasında Diyarbekir Askeri Rüştiyesi ve Mülkiye
İdadisinde komisyon huzurunda Rumi 1305-1308 (1889-1893) yıllarında Sarf ve Nahiv (Arapça Dil Bilgisi), Mantık ve
Fıkıh derslerine yönelik yapılan sınavlarda başarılı olarak şehadetname aldı. Daha sonra ilk görevi Mardin Şer’iye
Mahkemesinde kâtiplik oldu. Ancak kısa bir süre sonra 1893’te Nusaybin Bidayet Mahkemesine Savcı Muavini olarak
atandı. 25 Ağustos 1897 (Rumi 13 Ağustos 1313) tarihinde ise Mukavelat Muharrirliği (Noterlik) sınavını başarıyla
tamamlayarak bu göreve tayin oldu. Derviş Bey Mukavelat Muharrirliğini Rumi 1330 (1914-1915) yılına kadar
sürdürdü.

Ekim 1914’te Osmanlı Devleti’nin Birinci Dünya Savaşı’na girmesi üzerine Derviş Bey Mardin’in Koçhisar (Tel Ermen,
Kızıltepe) Nahiye Müdürlüğüne getirildi. Koçhisar, Birinci Dünya Savaşı yıllarında Osmanlı Devleti kuvvetlerinden 2.
Ordu’nun geçiş güzergahında yer alıyordu.